(Orig. Pf. A. Leuk. A. No. 9.)

4. G. Supersaxo duci Sabaudie.

Seduni, 18. Januarii 1527.

«Cum magnificus dominus de *Mezières*, V. E. orator, hic ageret prudentia et dexteritate suis rev. d. electum, mag. ballivum et generale huius patriae consilium in conformam reduxit sententiam, capitula, de quibus agitur, concludendi, et quia sigilla quinque desenorum in civitatem istam allata erant in effectum concludendi et sigillandi, per surdas quasdam practicas in populo aliorum desenorum fabricatas impedimentum accessit; quod ex ipso domino de *Mezières* V. Exc. intelligere poterit. Hic profecto summa diligentia, fide ac dexteritate tractavit, ut etiam eidem V. Exc. et sibi servitores et amicos edificaverit. Voluit igitur reverti non sibi data licentia, sed ut intelligere possit in his voluntatem V. E., quam humilime reddo rogatum, ut hoc impedimentum non consulibus istis (qui omnes ipsum venerantur et observant) sed his, qui in culpa sunt, ascibere dignatur hunc errorem, qui, ut humile meum iudicium tenet, reparari commode poterit. Me autem humilime mancipium V. Exc. devote commendo.»

(Kopie. Bundes A. nach dem Orig., mit Spuren des Siegels.

St. A. Torino. Lettere Particolare. 491.)

5. Mr. *Jean Marie* au duc de *Savoje*.« *Yvoree*, le 28. Janvier [1527].

Jay receu une lettre du bailliy *Simon Inalbon*, par la quelle il madvertit, comme touchant laffere des pensions, il vous vouldroit bien supplier les faire contenter suyvant ce quil vous a pleu leur prometre et accorder par voz lettres: et que deulx secretement les trouverez continuellement prestz a vous fere service de tout leur pouvoir. Et au regard des promesses de Mr. de *Messieres* quil ne sauroit trouver moien les appoincter sans sa presence pour autant, quil ne scet a quy, ny comment elles ont este faictes, sil navait les roules. Et vouldroit bien, comme il escript, que le dict seigneur y alla pour y mettre fin. Mgr. quant au premier point me semble, quil ne sera que bon leur observer et payer les dictes pensions et le plus tost est mieulx. Car ce sera aussi pour appaiser quelque aultre querelle ou facherye, quon pourroit mettre en avant. Quant au second je ne seroy point dadvys dy envoyer Mr. de *Messieres*. Cas lancyen esleu le pourroit fere destenir, qui seroit reproche et blasme; mais si lon estroit contrainct monstrier les roules, ce sera le moindre de tous, qui ne sauroit monter six cens escuz. Parquoy, Mgr., sil vous plait, commanderez, que les dictes pensions soyent payees bien tost. Et en appres, silz font point daultre replique, lon y pourra adviser. Mgr., je prie dieu, qui vous doint tres bonne vie et longue etc.»

(Kop. Bund. A. aus St. A. Torino. Lett. Ministri. Mz. 1.)

6. *Carolus*, dux *Sabaudiae*, episcopo et consulibus *Vallesiae*.*Chamberiaco*, 31. Januarii 1527.

« Ex domino de *Mezyeres*, nostro consiliario chamberlano, qui huc aplicuit, intelleximus relacionem sue commissionis ac impedimenta et difficultates, quas reperit. Et quia non possumus credere, quod causam apud vos bene intellexeritis, hac de causa vos rogamus, velitis adhuc ponderare et significare nobis intencionem vestram. habendo respectum, quod hec causa tangit bonum et quietem omnium et ex nostra parte reperietis nos semper bone voluntatis bene vivendi et vicinandi vobiscum, sicut latius intellexistis a dicto domino *Mezyeres*. Itaque non faciamus vobis longiora verba, rogantes deum, ut vobis, rev. pater in Christo, carissimi et boni amici, det, quod desideratis.»

(Kopie als Beilage zum Abschied vom 20. Febr. 1527. B. A. Sitten. Bd. d. Abschiede.)

7. Verkauf des Meiertums von *Raron* durch die Erben *Schiner* an die Gemeinde *Raron*.*Leucae*, 7. Februarii 1527.

« In Nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno a nativitate ejusdem 1527, die autem 7. mensis Februarii *Leucae* in nova stupa domus honestae mulieris *Nesae*, filiae quondam discreti viri *Petri de Vico*, notarii, legitimae conthoralis providi viri *Stephani Magschen*, notarii publici, in praesentia mei notarii publici et testium subscriptorum propter infra scripta landabiliter peragenda fuerunt ibidem personaliter et specialiter constituti prudentes et providi viri *Casparus* et *Johannes Schiner*, fratres, tamquam universales haeredes pie recordationis R.^{mi} in Christo patris et d. d. cardinalis *Sedunensis*, titulo S. Potentianae, sui fratris, qui quidem . . . pro se et suis haeredibus, agentes laude, consilio et voluntate providi viri *Stephani Magschen*, notarii

publici, tutoris praefati *Johannis Schiner*, sibi datus et confirmatus in tutorem et protectorem per nobilem virum *Johannem Werra*, ballivum patriae, prout de huiusmodi tutela patet littera tutelae inde per praefatum d. ballivum patriae concessa, data et sigillo eius corroborata, scriptaque per discretum virum *Claudium Brunetti* die 24. mensis Octobris anno 1525, quam litteram tutelae ego notarius subsignatus vidi et legi, ibidem praesentis, laudantis, consulentis et consentientis, finaverunt, cessaverunt, vendiderunt et quittaverunt penitus et perpetue . . . [gewöhnl. Form] pro tercentum libris Maurisiensibus monetae patriae *Vallesii* cursibilibus semel sibi per emptores subscriptos solutis et traditis . . . videlicet toti communitati parrochiae *Raroniae*, ibidem me notario subsripto praesente et tamquam publica persona emente, stipulante . . . videlicet majoratum loci et parrochiae *Raroniae* cum omnimoda jurisdictione, dominio, jure et pertinentiis ad ipsos venditores spectantibus, tamquam haeredes universales praefati cardinalis sibi resignatum per nobilem dominam *Johannam*, filiam quondam generosi et potentis viri *Petermandi Esperlin*, olim majoris *Raroniae*, laude nobilis *Theobaldi de Erlach*, consilarii *Bernensis*, sui legitimi mariti, prout de huiusmodi resignatione plenius legitur contineri duobus publicis instrumentis in uno pergameno descriptis per discretum virum *Petrum Dominarum*, civem *Sedunensum* et notarium publicum, videlicet de anno domini 1508, indictione undecima, die vero 25. mensis Septembris et aliud eodem anno et indictione eadem, die vero 28. supradicti mensis Septembris; quae quidem instrumenta praenominati venditores tradiderunt, resignaverunt et manu miserunt praefatae communitati loco specialis garentiae fiendae dicti venditi majoratus et jurisdictionis, voluntque dicti venditores, quod praetacta instrumenta ab incepto foveant, valeant et proficiant praenominatae communitati et suis successoribus, sic et quemadmodum praefatis venditoribus ante praesentem venditionem sonabant, loquebantur et proficere potuissent . . . » [Uebliche Form.]